义政发 【2022】10号

义隆永镇人民政府
关于成立义隆永镇防火安全委员会的通知
各村、各办所：
为进一步加强对全镇消防工作的组织领导，切实推动落实消防安全责任制，建立健全消防工作联勤联动、信息共享、协调配合、运转高效的消防工作新机制，根据《中华人民共和国消防法》和国务院办公厅《消防安全责任制实施办法》等法律法规和文件精神，经研究，决定成立义隆永镇防火安全委员会，现将有关事项通知如下：
一、镇防火安全委员会组织机构：
主   任: 张玲忠 　　党委副书记、政府镇长
副主任：赵艳成 　　政府副镇长
孟凡东 　  党委委员、政府副镇长
            王  伟     武装部长、政府副镇长
            张志飞     政府副镇长
            吕  龙     镇综合执法局局长
成   员：张振辉     镇派出所所长
赵  强 　  平安建设办公室主任
        曹志会      政府办公室主任
        安  伟      社会事务办公室主任
        吴  丹      乡镇振兴办公室主任
        杨国微      镇扑火大队队长
        刘泓波      平安建设办公室工作人员
各村党支部书记
镇防火安全委员会下设办公室，设在镇平安建设办公室，负责日常工作，办公室主任由赵强兼任，办公室成员刘泓波。办公室定期组织抽调各部门成员开展联合督导、集中检查、工作调研，实行实体化运作。
二、镇消防安全委员会主要职责
（一）贯彻落实相关消防法律、法规，研究制定适应本镇消防工作情况的措施、意见，及时研究解决消防工作中的重大问题；
（二）指导成员单位健全落实消防安全责任制，依法履行消防工作职责；
（三）组织、指导开展消防安全检查、专项治理、社会化消防宣传教育等工作；
（四）协调解决全镇公共消防设施建设、消防装备建设、消防队伍建设和重大火灾隐患整改等重大问题；
（五）提请镇政府对有关部门和下级政府落实消防安全责任制情况进行考核，并负责具体实施；
（六）组织开展火灾事故调查处理，对未落实消防安全责任制的各村、镇直有关部门进行约谈、督办。
（七）完成镇委、政府交办的其他消防工作任务。
三、镇消防安全委员会议事规则
（一）消防安全委员会会议原则上每半年召开一次，主要研究部署全镇消防安全重大问题；
（二）消防安全委员会会议的议题、议程由消防安全委员会办公室研究提出，报委员会主任或副主任决定，会议原则上由主任组织召开，也可由主任委托副主任代为组织召开；
（三）消防安全委员会会议研究决定的事项以会议纪要的形式印发各成员单位，涉及重大事项的提请上级部门研究解决，各成员单位应按照部门职责，分工协作，贯彻落实；
（四）消防安全委员会办公室可邀请有关部门、单位出席或列席消防安全委员会会议，并参与研究协调有关议题；
（五）消防安全委员会办公室可根据需要，召开各成员单位联络员会议或下发文件，部署落实有关专题和事项。
各村应当相应建立完善基层消防安全管理组织，设置专人专岗负责消防工作，落实消防安全措施。

附：1、义隆永镇志愿消防队名单
    2、义隆永镇防火网格员名单

2022年2月26日

义隆永镇防火网格员分配表
总网格长：张玲忠  镇政府镇长
副网格长：赵艳成  镇政府副镇长
成    员：冯海春（北偏坡营子）
          刘伟民（农场）
          魏长义（四合）
          马占华（二八地）
          吴宝良（南梁）
          李  树（三道古街）
          张志军（义隆永）
          陈丽华（大东沟）
          朱  彤（西地）
          赵  强（五家）
          朱相杰（张家洼子）
          于东鑫（大营子）
          吴  丹（三合）
          闫  旭（团山洼）
          张志学（大沟）
[bookmark: _GoBack]          宋志彦（小东沟）
          姜云峰（谢举营子）
          刘  友（太和德）
          王化军（南偏坡营子）
          罗晓东（方家营子）
          陈  才（东湾子）
          张春雨（西梁）
          包建华（太和乡直）
联络员：赵  强   18704758848